SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS AUXÍLIOS E PROGRAMAS DE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº. 02/2024

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio Estudantil,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público Resultado do Processo Seletivo

Unificado para ingresso dos(as) estudantes de cursos de graduação presencial da UFCG nos Auxílios e

Programas da Assistência Estudantil, na modalidade: AUXÍLIO CRECHE referente ao período letivo

2023.2, de acordo com o que normatiza o Decreto 7.234/2010, a Resolução do Colegiado Pleno Nº

02/2023 e as Portarias do Gabinete da Reitoria n° 51/2023.

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o ingresso nos

auxílios e assinatura do termo de compromisso para ingresso no Auxílio e/ou Programa, que ocorrerão

de acordo com o quadro abaixo:

Cajazeiras

Residências: 15/07/24, segunda-feira,
10h https://meet.google.com/cet-rxjn-yqj

AEG, AUX. TRANSPORTE, INCLUSÃO
DIGITAL, R.U, MORADIA, CRECHE

16/07, terça-feira, 9h.

https://meet.google.com/snj-nswu-
eoi

Campina
Grande

16/07/24, terça-feira, 14h

Auditório do Rosa Tânia

Cuité- CES 16/07/2024, terça-feira 14:00h Local: Auditório CES – Bloco
Administrativo

Patos- CSTR 16/07/2024, terça-feira 13:30h Local: Auditório da Direção do Centro

Pombal - CCTA 16/07/2024, terça-feira 9h
Link do google meet:

https://meet.google.com/ujq-wpnn-
wir

Sousa - CCJA Residências:15/07/2024, segunda-feira  Sala do Serviço Social (sala 12, bloco

 9h dos professors)
AEG, RU, Auxílio Creche, AID e Auxílio
Transporte:17/07/24, quarta-feira, 15h Auditório- campus BR

Sumé - CSDA 16/07/24, terça-feira 9h Sala de reuniões da Diretoria do
Centro.

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não assinar o termo de compromisso

no período definido no cronograma ou nas datas de convocação será considerado/a DESISTENTE,

podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de classificados.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em contato com o

Núcleo de Serviço Social do seu campus pelos endereços abaixo relacionados:

CAMPUS EMAIL

Campina Grande https://contato.prac.ufcg.edu.br/

Cajazeiras https://suporte.cfp.ufcg.edu.br/

Cuité nss.ces@setor.ufcg.edu.br

Patos nae.patos@setor.ufcg.edu.br

Pombal gae.ccta@ufcg.edu.br

Sousa nae.ccjs@gmail.com

Sumé gaecdsa@gmail.com

RESULTADO FINAL

https://contato.prac.ufcg.edu.br/
mailto:nss.ces@setor.ufcg.edu.br
mailto:nae.patos@setor.ufcg.edu.br
mailto:gae.ccta@ufcg.edu.br
mailto:nae.ccjs@gmail.com

AUXÍLIO CRECHE

Nº NOME MATRICULA SITUAÇÃO
1 ADRIANO CANDIDO DE LUCENA 122130957 CLASSIFICADO E SELECIONADO

2
MARIA EDUARDA FERREIRA DA
SILVA 521120100

CLASSIFICADO E SELECIONADO

3 JOELE DE OLIVEIRA SILVA 523110065 CLASSIFICADO E SELECIONADO

4
PAULA EDUARDA RODRIGUES DE
ABRANTES 222130053

CLASSIFICADO E SELECIONADO

5 ESTHEFANY TRIGUEIRO DA SILVA 322130667 CLASSIFICADO E SELECIONADO
6 MARIA JOSE FERNANDES RIBEIRO 222130133 CLASSIFICADO E SELECIONADO
7 HAYANE MOREIRA DE OLIVEIRA 522120706 CLASSIFICADO E SELECIONADO
8 RAISA SILVA DOS SANTOS 520120415 CLASSIFICADO E SELECIONADO

9
DAYANE MEYRELE SILVA
FERNANDES 718130016

CLASSIFICADO E SELECIONADO

10 FABIOLA DA SILVA FREITAS 922210288 CLASSIFICADO E SELECIONADO

11
RODOLFO DE ARAUJO
NASCIMENTO SANTOS 122231489

CLASSIFICADO E SELECIONADO

12 PRISCILA COSTA DE LIMA 523110124 CLASSIFICADO E SELECIONADO
13 ROSECLEIA SANTOS RUFINO 920110368 CLASSIFICADO E SELECIONADO
14 RAFAELA ALBINO DE ARAUJO 120120132 CLASSIFICADO E SELECIONADO
15 JANIELLY LUSTOSA DA SILVA 323130694 CLASSIFICADO E SELECIONADO

Campina Grande, 12 de julho de 2024

Cyntia Helena Pereira de Carvalho

Coordenadora  Geral de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários